
Uchwała Nr XXXII/192/2022 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 28 września 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.1) ) w uzgodnieniu z Zarządem Oddziału 

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Brodnicy, Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXX/123/2009 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 23 września 2009 r. 

w sprawie Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2009 r. Nr 101, 

poz. 1692, z 2013 r. poz. 2919, z 2018 r. poz. 4106 oraz z 2019 r. poz. 4447) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 2: 

a) w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem, 

b) po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) mentor.”; 

2) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Stawki dodatku funkcyjnego wynoszą: 

Lp. Stanowisko 
Funkcja 

Wysokość dodatku funkcyjnego 
miesięcznie w zł 

1.  dyrektor szkoły: 
do 7 oddziałów  od 300 zł do 900 zł 
od 8 do 12 oddziałów  od 400 zł do 1200 zł  

 

powyżej 12 oddziałów  od 500 zł do 1600 zł  
2.  wicedyrektor  

inne stanowisko kierownicze  od 200 zł do 600 zł 

3.  wychowawca klasy, nauczyciel 
opiekujący się oddziałem przedszkolnym  300 zł  

4.  opiekun stażu  od 50 zł do 150 zł 
5. mentor od 50 zł do 150 zł 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, 

poz. 1700 i poz. 1730. 

Id: F61EDADF-C61E-453C-8D0B-B0723CBDA62B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

Id: F61EDADF-C61E-453C-8D0B-B0723CBDA62B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji 
 
 Projekt uchwały dotyczy  określenia, w drodze zmiany regulaminu, wysokości stawek dodatku 
funkcyjnego dla mentora zatrudnionego w szkołach, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Świedziebnia. 
 
2. Podstawa prawna 
 
- art. 9ca ust. 11 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 
z późn.zm.). 
 
3. Uzasadnienie merytoryczne 
 
 Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022r., poz. 1730) wprowadziła zmiany, które weszły w życie od dnia 1 września 2022 r. i dotyczą 
wprowadzenia funkcji nauczyciela mentora. W nowym systemie awansu zawodowego nauczycieli opiekun 
stażu zostaje zastąpiony mentorem, którego powołuje dyrektor szkoły dla początkującego nauczyciela 
spośród nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych. Podstawowym zadaniem mentora będzie wspieranie 
początkującego nauczyciela w procesie wdrażania się do pracy w zawodzie. 
 Dodatek funkcyjny dla mentora zaproponowano w wysokości od 50 zł do 150 zł miesięcznie. 
Jednocześnie zaproponowano zmianę dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu i ustalenie tego dodatku 
również na poziomie od 50 zł do 150 zł. Pozostałe stawki dodatku nie ulegają zmianie.  

Uchwała wchodzi w życie z wsteczną mocą obowiązującą, ponieważ jej postanowienia są konieczne 
w celu zatrudnienia początkujących nauczycieli w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Świedziebnia i zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) nie narusza zasad demokratycznego 
państwa polskiego. 
 Projekt uchwały uzgodniono z Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Brodnicy.  
                                                                                  
4. Skutki finansowe 
 
 Uchwała powoduje skutki finansowe dla budżetu Gminy Świedziebnia związane z obowiązkiem 
wypłaty dodatku funkcyjnego dla mentora opiekującego się nauczycielem początkującym.  
 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

Id: F61EDADF-C61E-453C-8D0B-B0723CBDA62B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



